
 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

1

Vážení starostové/starostky obcí, zastupitelé, členové místní akční skupiny a další příznivci venkova a Moravského krasu, 
 
přinášíme vám poprvé formou zpravodaje informace ze světa rozvoje venkova a dotací – informace o aktuálních 

výzvách ROP Jihovýchod a nově vypsaných výzvách do PRV na cestovní ruch a také informace o OP Rybářství. Dále také 
informace o činnosti místní akční skupiny a o jejich projektech a o nových výrobcích které získaly značku Moravský kras-
regionální produkt.  

 
              Miloslav Novotný  
       předseda MAS Moravský kras o.s. 

 
Regionální operační program (ROP)Jihovýchod: 

Další dotace pro projekty ROP Jihovýchod 

Již třetí kolo výzev pro předkládání projektů do Regionálního operačního programu Jihovýchod 
vyhlásila dne 5. května 2008 Regionální rada Jihovýchod. Celková výše finančních prostředků 
vyčleněných na aktuální výzvy činí 3 731 mil. korun.  

Žadatelé o dotace mohou předkládat projekty v těchto oblastech podpory: 
Hodnoty jsou uvedeny v milionech Kč při aktuálním kurzu 1 EUR = 25,25 CZK 

 

Projekty přijímá Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod od 5. května do 7. července 
2008 na svých pracovištích v Brně. Výsledky tohoto kola výzev budou známy začátkem října 2008. 
V té době už téměř 44 procent dotací ROP Jihovýchod z celkové finanční alokace 704 mil. EUR na 
období let 2007-2013 bude znát svého adresáta. Další kola výzev budou vypsána v srpnu a září 2008.  

Rozvoj infrastruktury pro nemotorovou dopravu 
Popis financovaných aktivit oblasti podpory: 
 
1. Výstavba a technické zhodnocení cyklostezek (dopravní značení C8 a C10), společných stezek pro 
chodce a cyklisty (dopravní značení C9) a komunikací pro bezmotorová vozidla (dopravní značení B11) 
v podobě stavebně upravených a dopravním značením vymezených komunikací s vyloučením 
automobilové dopravy, řešení kolizních míst (křížení cyklostezek s jinými pozemními komunikacemi – 
např. světelné signalizační zařízení aj.); 
2.Přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací 
(např. bezbariérový přístup, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé atd.). 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

2

 
Příjemci podpory: kraje;obce;svazky obcí;organizace zřizované nebo zakládané obcemi a kraji. 
 
Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch 
Popis financovaných aktivit oblasti podpory: 
 
1.Výstavba, technické zhodnocení turistické infrastruktury (např.: kongresových či lázeňských center, 
sportovně rekreačních zařízení vč. infrastruktury pro rekreační plavbu, skanzenů, turistických 
informačních center pro turisty, zoologických zahrad aj.) včetně pořízení technického zařízení s 
prokazatelným dopadem na cestovní ruch;  
2. Technické zhodnocení, zachování a zpřístupnění památek regionálního významu pro potřeby CR 
(kulturní i technické památky) včetně nezbytné doprovodné infrastruktury (značení, sociální zařízení, 
mobiliář, odpočívadla aj.); 
3. Výstavba a technické zhodnocení, ubytovacích a stravovacích zařízení s přímou vazbou na cestovní 
ruch (samostatná stravovací zařízení nebudou podporována); 
4. Značení a úpravy cyklotras (které netvoří komunikace II. a III. třídy), výstavba a technické 
zhodnocení turistických tras a stezek pro pěší a lyžaře, naučných stezek včetně doplňkového zařízení 
(např. cyklistická parkoviště, úschovny kol, odpočívadla apod.), výstavba hipostezek a doprovodné 
infrastruktury (např. úvaziště) - důraz při trasování bude kladen na propagaci stanovišť NATURA 2000; 
5. Výstavba, úpravy a technické zhodnocení přístupových komunikací k turisticky využitelným 
objektům a památkám nadregionálního významu (např. k Národním kulturním památkám a UNESCO 
památkám, k lyžařským vlekům, k naučným stezkám, k turistickým stezkám apod.)., které netvoří 
komunikace II. a III. třídy, včetně související doprovodné infrastruktury (tj. např. chodníky a parkovací 
plochy atp.). 
 
Příjemci podpory: obce a svazky obcí; kraje; nestátní neziskové organizace; organizace zřizované nebo 
zakládané kraji a obcemi; právnické osoby s účastí samosprávy; malí a střední podnikatelé. 
 
Rozvoj služeb v cestovním ruchu 
 
Popis financovaných aktivit: 
 
1. Vytváření místních a regionálních systémů informování turistů o atraktivitách cestovního ruchu 
(např. o lokalitách NATURA 2000), informační kiosky; 
2. Kulturní akce s dlouhodobým a významným regionálním dopadem. Jsou podporovány pouze 
pravidelně se konající a zajištěné kulturní akce, které mají vždy inovační charakter od fáze akce 
předešlé a to pouze v jejich náběhové fázi; 
3. Marketingové a informační kampaně orientované na propagaci regionu jako jedinečné turistické 
destinace (tvorba nových i vícejazyčných tištěných a elektronických propagačních materiálů a 
předmětů, účast na veletrzích a workshopech cestovního ruchu atd.). 
 
Příjemci podpory: obce; svazky obcí; kraje; nestátní neziskové organizace; organizace zřizované nebo 
zakládané kraji a obcemi; právnické osoby s účastí samosprávy; malí a střední podnikatelé. 
 
Nová výzva Programu rozvoje venkova (PRV):  

 

Čtvrté kolo příjmu žádostí o čerpání z PRV v červnu 
 
Zpřesněná pravidla pro čerpání finančních prostředků z Programu rozvoje venkova ČR schválil ministr 
zemědělství Petr Gandalovič. Žadatelé mohou projekty zpracované podle těchto pravidel podávat ve 4. 
kole příjmu žádostí o podporu v opatřeních Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům a Podpora cestovního ruchu od 10. do 30. června do 13.00 na příslušných 
regionálních odborech Státního zemědělského intervenčního fondu. 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

3

Úplné znění Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty, je k dispozici 
v elektronické podobě na www.mze.cz (rubrika podpora z EU a národní dotace, podrubrika EAFRD –
 Program rozvoje venkova, podrubrika Pravidla a Nařízení vlády k opatřením PRV) a rovněž na 
stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz v sekci PRV/EAFRD.  
      
Průměrné roční alokace veřejných prostředků na jednotlivá spouštěná opatření: 
 opatření Roční alokace  
I.1.3  Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 17,49 mil Euro 
I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 1,79 mil. Euro 
I.3.4 Využívání poradenských služeb 2,82 mil. Euro 
III.1.3 Podpora cestovního ruchu 11,35 mil. Euro 

 (Zdroj: Petr Vorlíček, tiskový mluvčí Mze; www.mze.cz) 
 
 
Nový Operační program Rybářství (OPR): 

 
Zcela nový program pro rybářství startuje v červnu 
 

Podniky produkčního rybářství i rybářské svazy mohou v červnu požádat o dotace na zvýšení 
konkurenceschopnosti a rozvoj rybářského hospodářství. Ministr zemědělství Petr Gandalovič 
odsouhlasil pravidla čerpání prostředků prvních dvou opatření OP Rybářství, která jsou zaměřena na 
podporu investic do rybníků a dalších zařízení souvisejících s produkcí ryb a investic na 
zpracování sladkovodních ryb. 
Celkově je na podporu sektoru rybářství připravena v dalších šesti letech bezmála jedna miliarda 
korun. Hlavním zdrojem financování OP Rybářství je příspěvek Evropského rybářského fondu, dále 
jsou použity zdroje ministerstva a žadatelé z podnikatelské sféry musí do projektů vložit minimálně 40 
% vlastních zdrojů. 
Nyní budou mít žadatelé příležitost prostudovat pravidla, která zveřejnili na svých internetových 
stránkách jak ministerstvo zemědělství, tak Státní zemědělský intervenční fond. Právě jeho regionální 
pracoviště budou v termínu od 10. do 30. června 2008 přijímat projektové žádosti. OP Rybářství se 
tak připojuje k systému přijímání žádostí do Programu rozvoje venkova, který ve stejném termínu 
otevírá již čtvrtou výzvu pro žadatele. 
Ministerstvo očekává největší zájem o výstavbu či rekonstrukci rybníků, odbahnění rybníků a nákup 
zařízení a technologií souvisejících s rybářským hospodařením. V oblasti zpracování rybího masa pak 
budou modernizovány a rozšiřovány stávající provozy. „Velká očekávání vkládáme do všeobecné 
propagační kampaně, která by měla podpořit spotřebu sladkovodních ryby a výrobků z nich. Bude to 
zároveň výzva pro naše producenty a zpracovatele, aby dokázali svými kvalitními výrobky poptávku 
uspokojit,“ uvedl ministr Gandalovič. 
(Zdroj: Petr Vorlíček, tiskový mluvčí Mze; www.szif.cz) 
 
 
Strategický plán Leader 
 
Příprava na LEADER – pracovní skupiny „zemědělci“, „mládež“ a 
„ženy“ 
 

 
Na schůzi programového výboru MAS Moravský kras o.s., dne 29.4.2008, byly ustaveny nové pracovní 
skupiny „zemědělci“, „mládež“ a „ženy“. Koordinaci práce byl za skupinu zemědělci pověřen  
Ing. Zdeněk Svoboda (ZDENEK.SVOBODA1@seznam.cz), za skupinu ženy Mgr. Jana Sedláková 
(blansko@caritas.cz) a za skupinu mládež Stanislav Kutáček (hlinomaz@hotmail.com).  Komise by 
měly dbát na to, aby při přípravě strategického plánu nebyly opominuty potřeby uvedených skupin, 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

4

které v regionu žijí. Členem skupiny se může stát kdokoliv z regionu, ve kterém působí MAS. Po 
prvním kole veřejného projednávání přípravy strategického plánu Leader ve Sloupě dne 6.5.2008 
budou následovat setkání pracovních skupin s cílem definovat rozvojové směry pro strategický plán.  
V následujících 5-ti letech máme velkou šanci rozdělit mezi žadatele z území MAS dotaci z evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova ve výši až 60 mil. Kč. 
 
Přijďte s námi plánovat nové akce. 
Přijďte rozhodnout, do čeho je třeba investovat. 
Přijďte proto, abychom věděli, co si o tom myslíte a co potřebujete. 
 
O termínech společných jednání budete informování prostřednictvím tohoto zpravodaje nebo 
prostřednictvím webu místní akční skupiny (www.spolekmoravskykras.cz). 
 
Moravský kras-regionální produkt 
 
Deset nových držitelů značky Moravský kras-regionální produkt 
 

 
Zasedání certifikační komise se konalo ve Sloupu, v  centru Moravského krasu 27. března 2008, rok po 
udělení prvních certifikátů. Za rok existence značení místních výrobků v Moravském krasu tak značku 
získalo 18 výrobců. 
 
Nově značku získaly tyto výrobky a produkty: 
 
Daniela Koplová, Lažánky 204, 678 01 Blansko, tel. 606 402 636, studiotalisman@seznam.cz :  
Ručně malované a batikované hedvábí 
 
Ing. Václav Parák, Lažánky 204, 678 01 Blansko, tel. 516 415 002, vapa1@seznam.cz: 
Ručně vyráběná mýdla z Moravského krasu 
 
Ing. Václav Parák, Lažánky 204, 678 01 Blansko, tel. 516 415 002, vapa1@seznam.cz: 
Včelí produkty 
 
Iva Unčovská, Chrudichromy 71, 680 01 Boskovice, tel. 516 45 40 87, 604 81 07 48, 
yvonne@yvonne.cz: Klasické šlové bavlněné zástěry a  barchetové šaty 
 
Jiří Horák, Rudice 300, 679 06 Jedovnice, tel. 723301171: Pekařské výrobky 
 
Zoltán Korenek, 679 24 Hluboké Dvory 12, tel. 731 408 855, korenek.zolo@centrum.cz:  
Výrobky z ovčího mléka 
 
Ing. Vladislav Vítek, Palackého 400, 679 72 Kunštát na Moravě, tel. 516 462 401, 777 102 757, e-mail: 
emilievitkova@seznam.cz: Ovčí produkty 
 
Olšovec s.r.o., Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 835, 723 830 686, e-mail: 
kemp@olsovec.cz :  Jedovnický kapr 
 
František Voráč, Sadová 1023/21, 678 01 Blansko, tel. 516 442 937, 603 501 700, e-mail: life@life.cz: 
Soubor dřevěných her a hraček 
 
Erika Jonicová, 666 03 Malhostovice 14, tel. 736 649 151, e-mail: jerika@seznam.cz:  
Skleněné dekorační výrobky, šperky 
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

5

Certifikáty novým výrobcům byly předány dne 3.5.2008 v Černé Hoře 
na 3. Pivním máji.  
 

 
 
 

 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2008 
Aktuální výzvy ROP Jihovýchod a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

6

 
 
 
 
 

 


